

青森市議会議長
奈良岡 隆 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

小豆畑緑



令和 4年度 政務活動費収支報告書（12/1～3/31）

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	360,000 円	
支出	調査研究費	26,364 円	
	研修費	0 円	
	広報費	0 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	0 円	
	資料購入費	29,140 円	
	人件費	30,000 円	
	事務所費	49,458 円	
	計	134,962 円	
差し引き（収入－支出）		225,038 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 4年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(12月分)			90,000				90,000		
1	12月14日	調査研究費	ガソリン代	(株)東日本宇佐美		4,318	1/4	1,079	88,921	1	
2	12月25日	調査研究費	ガソリン代	(株)東日本宇佐美		5,461	1/4	1,365	87,556	2	
3	12月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(12月分)	(株)キャプテンスタジオ		485	1	485	87,071	3	
4	12月27日	資料購入費	産経新聞購読料(12月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	83,671	4	
5	12月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(12月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	80,271	5	
6	1月20日	人件費	人件費(12月分)			7,500	1	7,500	72,771	6	
7	1月25日	調査研究費	携帯電話料金(12月分)	KDDI株式会社		6,042	1/2	3,021	69,750	7	
8	1月31日	事務所費	電話料金(12月分)	青森市長		25	1/2	12	69,738	8	
9	1月31日	調査研究費	コピー料金(12月分)	青森市長		121	1	121	69,617	9	
10								0	69,617		
11								0	69,617		
12								0	69,617		
13								0	69,617		
14								0	69,617		
15								0	69,617		
16								0	69,617		
17								0	69,617		
18								0	69,617		
19								0	69,617		
20								0	69,617		
12 月 小 計					90,000	30,752		20,383	69,617		

令和 5年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			69,617				339,617		
1	1月14日	調査研究費	ガソリン代	(株)東日本宇佐美		4,530	1/4	1,132	338,485	1	
2	1月23日	調査研究費	ベン・直定規代	株式会社マルキ		1,105	1	1,105	337,380	2	
3	1月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(1月分)	(株)キャプテンスタジオ		485	1	485	336,895	3	
4	1月30日	調査研究費	ガソリン代	(株)東日本宇佐美		5,726	1/4	1,431	335,464	4	
5	1月31日	資料購入費	産経新聞購読料(1月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	332,064	5	
6	1月31日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(1月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	328,664	6	
7	1月31日	調査研究費	鉛筆代	株式会社マルキ		2,376	1	2,376	326,288	7	
8	2月21日	人件費	人件費(1月分)			7,500	1	7,500	318,788	8	
9	2月27日	調査研究費	携帯電話料金(1月分)	KDDI株式会社		6,012	1/2	3,006	315,782	9	
10	2月28日	事務所費	電話料金(1月分)	青森市長		26	1/2	13	315,769	10	
11	2月28日	調査研究費	コピー料金(1月分)	青森市長		177	1	177	315,592	11	
12								0	315,592		
13								0	315,592		
14								0	315,592		
15								0	315,592		
16								0	315,592		
17								0	315,592		
18								0	315,592		
19								0	315,592		
20								0	315,592		
1 月 小 計					339,617	34,737		24,025	315,592		

令和 5年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書 番 号	私 証 明 書 番 号
		前月繰り越し			315,592				315,592		
1	2月12日	調査研究費	FAXインクフィルム代	ケーズデンキ青森西店		2,716	1/2	1,358	314,234	1	
2	2月12日	事務所費	ノートパソコン代	株式会社ビジネスサービス		98,800	1/2	49,400	264,834	2	
3	2月17日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		4,283	1/4	1,070	263,764	3	
4	2月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(2月分)	㈱キャプテンスタジオ		485	1	485	263,279	4	
5	2月28日	資料購入費	産経新聞購読料(2月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	259,879	5	
6	2月28日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(2月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	256,479	6	
7	2月28日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		5,344	1/4	1,336	255,143	7	
8	3月20日	人件費	人件費(2月分)			7,500	1	7,500	247,643	8	
9	3月27日	調査研究費	携帯電話料金(2月分)	KDDI株式会社		5,983	1/2	2,991	244,652	9	
10	3月29日	事務所費	電話料金(2月分)	青森市長		33	1/2	16	244,636	10	
11	3月29日	調査研究費	コピー料金(2月分)	青森市長		388	1	388	244,248	11	
12								0	244,248		
13								0	244,248		
14								0	244,248		
15								0	244,248		
16								0	244,248		
17								0	244,248		
18								0	244,248		
19								0	244,248		
20								0	244,248		
2 月 小 計					315,592	132,332		71,344	244,248		

令和 5年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			244,248				244,248		
1	3月16日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		5,149	1/4	1,287	242,961	1	
2	3月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(3月分)	㈱キャプテンスタジオ		485	1	485	242,476	2	
3	3月30日	資料購入費	産経新聞購読料(3月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	239,076	3	
4	3月30日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(3月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	235,676	4	
5	4月21日	人件費	人件費(3月分)			7,500	1	7,500	228,176	5	
6	4月25日	調査研究費	携帯電話料金(3月分)	KDDI株式会社		6,000	1/2	3,000	225,176	6	
7	4月28日	事務所費	電話料金(3月分)	青森市長		34	1/2	17	225,159	7	
8	4月28日	調査研究費	コピー料金(3月分)	青森市長		121	1	121	225,038	8	
9								0	225,038		
10								0	225,038		
11								0	225,038		
12								0	225,038		
13								0	225,038		
14								0	225,038		
15								0	225,038		
16								0	225,038		
17								0	225,038		
18								0	225,038		
19								0	225,038		
20								0	225,038		
3 月 小 計					244,248	26,089	*	19,210	225,038		